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11 listopada skoczowianie wraz z władzami miasta uroczyście obchodzili Święto
Niepodległości. Deszczowa pogoda nie przeszkodziła we wspólnym śpiewaniu pieśni
patriotycznych na rynku. Po wciągnięciu polskiej flagi na maszt wszyscy zgromadzeni udali
się pod pomnik Naszym Bohaterom. Pomnik, który jest kopią tego, który w 1939 roku
został zniszczony przez Niemców.

Skoczowskie obchody 11 listopada tradycyjnie rozpoczęły się na rynku miasta. Jak zawsze, poczty sztandarowe,
strażacy, władze samorządowe i mieszkańcy przeszli pod pomnik na skrzyżowaniu ulic Targowej i Mickiewicza. Tym
razem jednak uroczystość w tym miejscu była szczególna, połączona była z odsłonięciem nowego pomnika.
Poświęcony jest on obrońcom Skoczowa, poległym w walce z oddziałami czeskosłowackimi w styczniu 1919 roku.

- Mieszkańcy Gminy Skoczów, jestem głęboko poruszony, że przypadł mi zaszczyt odsłonięcia pomnika
upamiętniającego tych, którzy życie oddali za polskość tej ziemi w 1919 roku. To pomnik symbol. Dzieło
nie powstało z nienawiści, zrodziła je głęboka miłość do ojczyzny. Zrodziła je miłość i wdzięczność do tych
przodków naszych, co nie po łup, nie po zdobycz szli na pola walki, ale w obronie słusznej, dobrej sprawy.
Za wolną Polskę walczyli i życie oddali – mówił podczas odsłonięcia pomnika burmistrz Skoczowa Mirosław
Sitko.

Pomnik to nawiązanie do postumentu, który stał w tym samym miejscu kilkadziesiąt lat temu. Jak zaznaczał
podczas przemówienia burmistrz, wykonany został on z poszanowaniem wzoru pochodzącego z 1924 roku a
zniszczonego w 1939 roku przez Niemców. Granitową kolumnę wieńczy wykonany z brązu orzeł, symbol
piastowskiej ziemi.

Jak zaznaczał poseł Stanisław Pięta. – nie ma ważniejszej sprawy od niepodległej Polski. Gdy niepodległość
traciliśmy, gdy ją odzyskiwaliśmy, także i teraz, gdy cieszymy się życiem w wolnej i niepodległej Ojczyźnie.
Mamy zobowiązanie, które nałożyli na nas obrońcy polskości, obrońcy Śląska Cieszyńskiego. Wszyscy,
którzy złożyli życie swoje na ołtarzu Ojczyzny. Jak podkreślał poseł, niepodległości ciągle trzeba bronić, bo jak
mówił – widzimy jaki kryzys kulturowy i obyczajowy dotyka Europę Zachodnią.

posłuchaj

Po obchodach przy pomniku, uroczyste nabożeństwo w intencji Ojczyzny odbyło się w kościele ewangelickim. W
południe dużym zainteresowaniem mieszkańców cieszyła się prezentacja grup rekonstrukcyjnych na rynku.
Zorganizowało ją m.in. Muzeum 4 pułku Strzelców Podhalańskich w Cieszynie. Największą atrakcją dla dzieci była
możliwość przejażdżki… czołgiem. Chętnie czytane były także ustawione na rynku i pod pomnikiem tablice,
opisujące historię skoczowskiej bitwy oraz dzieje pomnika Naszym Bohaterom. W mig rozeszła się też wojskowa
grochówka, serwowana przez Koło Gospodyń Wiejskich z Bładnic. Amatorów ciepłego posiłku nie brakowało.

Po południu do skoczowskiego kina można było się wybrać na projekcję filmu „Pilecki”, dokument o polskim
bohaterze wojennym.
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